ESTADO DE GOIÁS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS - UEG

Portaria n. 1.435/2018 - UEG

Compõe o Conselho Acadêmico da Universidade Estadual de Goiás
para a 158ª Sessão Plenária.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS, no uso de suas
atribuições legais, estatutárias e regimentais, consoante o art. 29 do Estatuto da UEG, aprovado pelo
Decreto Estadual n. 7.441, de 8 de setembro de 2011; a Lei estadual n. 18.971, de 23 de julho de 2015,
que dispõe sobre a autonomia da Universidade Estadual de Goiás, e CONSIDERANDO:

1. o disposto no art. 3º do Regimento Interno do Conselho Acadêmico da UEG;

2. a Resolução do Conselho Universitário (CsU) n. 909, de 20 de julho de 2018 (SEI n.
3341762), que homologa o resultado final da eleição dos representantes dos Conselhos Superiores e das
Câmaras Setoriais para o mandato de 2018/2019;

3. que ainda não foi realizada a sessão plenária do Conselho Universitário em que serão
eleitos os representantes de diretores de câmpus nas Câmaras Setoriais;

3. a necessidade de compor o Conselho Acadêmico com representantes das Câmaras
Setoriais para a realização da 158ª sessão plenária;

4. as indicações feitas em caráter extraordinário pelas Câmaras Setoriais nos autos do
Processo n. 201200020012422 (SEI n. 4201524, n. 4265114 e n. 4315929),

RESOLVE:

Art. 1º Compor o Conselho Acadêmico da Universidade Estadual de Goiás para a 158ª
Sessão Plenária, conforme disposto no Anexo Único desta Portaria.

Parágrafo único. A composição final do Conselho Acadêmico para o mandato de
2018/2019 será definida após a realização da 109ª Sessão Plenária do Conselho Universitário.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor nesta data, produzindo seus efeitos até o dia da
realização da 158ª Sessão Plenária do Conselho Acadêmico da Universidade Estadual de Goiás.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

http://www.conselhossuperiores.ueg.br/conteudo/11397_regimento_interno_do_csa

Gabinete da Reitoria da Universidade Estadual de Goiás, 5 de outubro de 2018.

ANEXO ÚNICO

SEQ. NOME CATEGORIA MEMBRO CÂMPUS

1 Haroldo Reimer Presidente Membro
nato Iporá

2 Maria Olinda Barreto Pró-Reitora de Graduação Membro
nato Iporá

3 Ivano Alessandro Devilla Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação Membro
nato

Anápolis -
CET

4 Marcos Antônio Cunha
Torres

Pró-Reitor de Extensão, Cultura e
Assuntos Estudantis

Membro
nato Cora Coralina

5 Eliana Machado Pereira
Nogueira Diretora do Núcleo de Seleção Membro

nato
Administração

Central

6 Elson Marcolino da Silva
Representante Docente Doutor

Titular Anápolis –
CSEH

7 Lilian Brandão Bandeira Suplente Goiânia –
Eseffego

8 Adriana Roveri das Neves
Representante Docente Mestre

Titular Caldas Novas

9 Valéria Soares de Lima Suplente Administração
Central

10 Luiz Marles Gonçalves dos
Santos Representante Docente Especialista

Titular Campos Belos

11 ---------------------------- Suplente ------------------
12 Benigno Xavier Araújo

Representante Discente 1
Titular Quirinópolis

13 ---------------------------- Suplente ------------------

14 Eduardo Bonfim de
Oliveira Representante Discente 2

Titular Anápolis –
CET

15 ---------------------------- Suplente ------------------

16 Anna Kharolyna Aciole
Correia Representante Discente 3

Titular Ceres

17 ---------------------------- Suplente ------------------

18 Brandina Fátima Mendonça
de Castro Andrade Representante da Câmara de Graduação 1

Titular CSEH

19 Éder Luz Xavier dos Santos Suplente Sanclerlândia
20 Roseli Vieira Pires

Representante da Câmara de Graduação 2
Titular Trindade

21 ---------------------------- Suplente ------------------

22 Virgínia Maria Pereira de
Melo Representante da Câmara de Graduação 3

Titular CSEH

23 ---------------------------- Suplente ------------------
24 Everton Tizo Pedroso

Representante da Câmara de Pesquisa e
Pós-Graduação 1

Titular Morrinhos

25 Josiê Cloviane de Oliveira
Freitas Suplente Posse

26 Pedro Oliveira Paulo Representante da Câmara de Pesquisa e
Pós-Graduação 2

Titular CET
27 Júlio César Meira Suplente Morrinhos

28 Douglas Henrique Bottura
Maccagnan Representante da Câmara de Pesquisa e

Pós-Graduação 3
Titular Iporá

29 André José de Campos Suplente CET
30 Alison Carlos Filgueiras Titular Itaberaí

30 Alison Carlos Filgueiras
Representante da Câmara de Extensão,

Cultura e Assuntos Estudantis 1

Titular Itaberaí

31 Diego Simões Fernandes Suplente Palmeiras de
Goiás

32 Suelaynne Lima da Paz Representante da Câmara de Extensão,
Cultura e Assuntos Estudantis 2

Titular CEAR
33 ---------------------------- Suplente ------------------
34 Thyago Madeira França Representante da Câmara de Extensão,

Cultura e Assuntos Estudantis 3
Titular Morrinhos

35 ---------------------------- Suplente ------------------

Documento assinado eletronicamente por HAROLDO REIMER, Reitor (a), em
05/10/2018, às 16:25, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do
Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
4322193 e o código CRC F768F552.

Referência: Processo nº 201800020012422 SEI 4322193

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=4322193&crc=F768F552